
Høringssvar fra Rebild Kommunes Kulturråd til Budget 2022-2025

Kulturrådet ser med alvorlig bekymring på den foreslåede reducering af Kulturrå-
dets midler til fordeling blandt kommunens mange kulturaktører.
Reduktionen vil bevirke en væsentlig forringelse af kulturlivet, som bliver kraftigt 
nedprioriteret. Når dette så desuden ses i sammenhæng med den foreslåede 
besparelse på den kommunale servicering af kulturrådet, vil det i realiteten bety-
de en nedlæggelse af kulturrådet, som består af frivillige borgere, og armslæng-
de-princippet mistes fuldstændigt. 
Det vil skabe en stor kløft i forståelsen og samarbejdet mellem kulturaktører og 
frivillige på den ene side og kommunen på den anden.

I de små samfund er det af stor betydning at der tilbydes aktiviteter/arrangemen-
ter på både kulturområdet og fritidsområdet. Uden midler til at sætte kulturelle 
aktiviteter i gang, vil aktiviteterne blive færre, vi kommer hinanden mindre ved, 
borgerne bliver inaktive og mere syge og ensomme uden social omgang. Både 
unge og ældre vil blive sat af. 

Hvordan skal man som kommune sikre et mangfoldigt kulturliv, hvor borger-
ne har mulighed for at have indflydelse, hvis ikke der er et kulturråd og diverse 
platforme for kulturelle aktiviteter? Rebild kommune er beriget af mangfoldigt 
kulturliv og initiativrig drivkraft, som risikerer at gå tabt, hvis ikke de kommunale 
politikere tager det seriøst og viser, at det er højt prioriteret. 
Kulturlivet har været med til at holde live i kommunen og tiltrække borgere, som 
ønsker at bosætte sig i kommunen. Derfor er det vigtigt, at det fortsat har høj 
prioritet, og at det ikke går tabt.

Puljemidlerne fordeles udover et mangeartet landskab af kulturaktører, der i 
frivillighedens navn bidrager med deres passion og virkelyst, og de får med selv 
få midler skabt mindeværdige oplevelser for deres publikum. Kvaliteten hænger 
i høj grad sammen med den støtte, aktørerne kan få fra puljerne. Beløbets stør-
relse giver en sikkerhed, der får aktørerne til at satse lidt mere end ellers, men 
giver samtidig også den enkelte aktør en anderkendelse af sit værd, som rækker 
ud i fremtiden . Det giver lyst til at blive ved. Bliver beløbet igen og igen reduceret, 
er effekten en synlig kulturdød, som ingen kan være bekendt i en kommune som 
vores, hvor byrådets ”Vision 2030 – et aktivt liv sammen” vil sætte nye standarder 
for borgerinddragelse samt understøtte frivillige og fællesskaber. 
Således vil de foreslåede besparelser på kulturområdet på ingen måde være i 
tråd med de politiske ambitioner, vi som borgere er præsenteret for i Vision 2030 
og i politikken Oplevelser, Fritid og Fællesskaber.

Kulturrådet tager, som det fremgår ovenfor skarpt afstand til den foreslåede be-
sparelse.
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